
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E 
RICERCA FINANZIAMENTI 
UFFICIO MANIFESTAZIONI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1896 
 

in data 05/09/2023 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE 1605 DEL 26/7/2023 -  RETTIFICA ERRORE 
MATERIALE 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: DETERMINAZIONE 1605 DEL 26/7/2023 -  RETTIFICA ERRORE MATERIALE   
  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

CULTURA, ISTITUTI CULTURALI, MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1605 del 26/7/2023 con cui è stato individuato per  il 

servizio di vigilanza fissa l’operatore CITTADINI DELL’ORDINE Spa, con sede legale in Bolzano, Via 

Lancia 6/A – CF/P.IVA 02415990213; 

 

Rilevato che per un refuso e mero errore materiale nella Determinazione Dirigenziale sopra citata 

nel determinato è stato indicato quale operatore economico affidatario “DUSSMAN” anziché 

“CITTADINI DELL’ORDINE Spa” citato nella premessa; 

 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica di quanto sopra evidenziato, confermando 

in ogni altra sua parte la determinazione n. 1605 del 26/7/2023; 

 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli 

artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di  comportamento del 

Comune di Asti; 

 

Rilevato che la presente determinazione non costituisce “atto di impegno” ai sensi dell’art. 183 del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, trattandosi di atto inerente 

l’attività gestionale di competenza del Dirigenti, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

e dello Statuto comunale; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di dare atto dell’errore materiale descritto in premessa; 

 

2. di rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n. 1605 del 26/7/2023 

modificando, nel determinato,  il nome dell’operatore economico affidatario del servizio da 

“DUSSMAN SERVICE SRL con sede legale in Milano – Via San Gregorio 55 - P.IVA 

00124140211” a “CITTADINI DELL’ORDINE Spa, con sede legale in Bolzano, Via Lancia 6/A – 

CF/P.IVA 02415990213”; 

 

3. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e 

degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di 

comportamento del Comune di Asti; 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO in data 05/09/2023


